
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                             n° 800        del  06/06/2013 
 

 
SERVIZIO N. III 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Decreto Commissario Straordinario n. 3 del 4/10/2011 - Integrazione Socio-Terapeutico 

Periodo 01.10.2011//31.12.2011 - Trasferimento Somme al Comune di Arcidosso .- 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemilatredici, addì sei del mese di giugno alle ore 10:00 nella sede dell’Ente, ai 
sensi dell’art. 41 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO:  SIG. ALDO COPPI  
 



 

  

 
 

IL SEGRETARIO  
 
 
RICHIAMATA il Decreto del Commissario Straordinario adottato nella competenza della Giunta Esecutiva, 
nr. 3 del 04.10.2011 con cui si decideva di : 
 
<<…. 
 
1. Di approvare la parte narrativa di cui al presente atto, che contiene i presupposti in fatto e le 

ragioni giuridiche che motivano le seguenti decisioni: 
 
1.1 di condividere con il Comune di Arcidosso la integrazione socio-terapeutica proposta dalla S.d.S. sino 

al 31.12.2011 ed assegnata al Comune di Arcidosso stesso; 
 
1.2 di convenire con il Comune di Arcidosso le seguenti presenze presso i rispettivi uffici del soggetto 

integrato: 
 

- Lunedì / Martedì di ogni settimana c/o Comunità Montana; 
 

- Altri giorni settimanali c/o il Comune di Arcidosso; 
 
1.3  di stornare il trasferimento al Comune di Arcidosso per la integrazione dal Fondo della S.d.S.  
       integrazioni socio-terapeutiche e lavorative la somma di €   450,00; 
 
1.4  di dare atto che: 
 
1.4.1 il Dirigente di programma impegna le somme e ne disporrà il trasferimento al Comune di 

Arcidosso; 
 
1.4.2 Destinerà il soggetto integrato ad attività generiche c/o U. OP. Centralino e copie. 
 

         ….>> 
 
 
RICHIAMATA, altresì, la determinazione dirigenziale, n. 1250  del 13.10.2011 con cui  , in 
attuazione al decreto di cui sopra , si decide: 
 
<<… 

 1.1) Di impegnare la somma di euro 450,00 al Cap. 669.00//2009 dove è prevista la necessaria 
disponibilità. Somma da trasferire alla Amministrazione Comunale di Arcidosso al termine del 
periodo di inserimento; 

 
 

2.1)   Di destinare il soggetto indicato dalla Società della Salute Amiata Grossetano, Sig.ra C.I alla    
             unità organizzativa “Centralino – Commesse”. 
            …>> 

 
CONSTATATO che il periodo di integrazione si è concluso  al 31.12.2011 e che il Comune  di Arcidosso ha 
richiesto il trasferimento della somma; 
 
RITENUTO di provvedere in merito;   
 
 
 
ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso dal 



 

  

R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Segretario, ai sensi dell'art. 31 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con atto n. 61 
del 02.04.1998; 

CONSTATATO che l'argomento ricade nella competenza del Servizio N5; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di carattere 
gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato disposto dalle 
seguenti norme: 

- Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et 
integrazioni; Artt. 31 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla 
loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 
del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetano approvato dai Consigli Comunali  
pubblicato nei termini di Legge sul n . 45 del 07/11/2012 – Supplemento n. 142 ; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) Di approvare la parte narrativa del presente atto che contiene i presupposti in fatto e le ragioni 
giuridiche che motivano le seguenti decisioni: 

 
 
1.1) Di LIQUIDARE E PAGARE al Comune di Arcidosso (C.F.: 0103760534) con sede in P.za 

Indipendenza, 30  la somma di euro 450,00 imputando la spesa  al Cap. 669.00//2012 dove è 
prevista la necessaria disponibilità come da impegno assunto con D.D., n. 1250 del 13.10.2011. 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
(DDLiquidazioneComuneArcidossoInserimentoI_C) 
 
 



 

  

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
SG - 2013 - 110 

 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 
UFFICIO PROPONENTE:  SEGRETARIO 
 
OGGETTO: DECRETO COMMISSARIO STRAORDINARIO NR,.3 DEL 4/10/2011 - INTEGRAZIONE 

SOCIO-TERAPEUTICO PERIODO 01.10.2011//31.12.2011 - TRASFERIMENTO SOMME AL 
COMUNE DI ARCIDOSSO 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 
 

Capitolo Oggetto Capitolo Anno 
Rif. 

Disponibilità Importo Num. 
Imp. 
Infom.

Data Imp. 
Inform. 

Num. 
Atto 
Imp. 

Data Atto 
Imp. 

669.00  2012  450,00  13/10/2011 1250 13/10/2011
 
Si attesta che le somme soprariportate liquidate con il presente atto trovano copertura finanziaria nei 
Capitoli del bilancio corrente sopradescritti, e che agli stessi sono già state attribuite in quanto 
facenti parte degli impegni assunti con gli atti soprarichiamati e, per cui già registrate nelle scritture 
contabili dell'Ente, ai numeri d'ordine indicati. 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 Petrelli Brunati Antonella 
 
 
N. Data Ditta Importo Norma Ufficio 

Responsabil
e 

Individuazio
ne 

Link 
Progetto 

Liquidazion
e 

317 04/06/2013 COMUNE 
DI 
ARCIDOSS
O CON 
SEDE IN 
P.ZA 
INDIPEND
ENZA, 30 - 
C.F. 
0103760534 

450 DETERMI
NAZIONE 
DIRIGENZI
ALE DI 
IMPEGNO, 
NR. 1250 
DEL 
13/10/2011 

SEGRETA
RIA - 
ALDO 
COPPI 
SEGRETA
RIO 
GENERAL
E 

PROGETTO  
INDIVIDUA
LE DI 
INTEGRAZI
ONE SOCIO 
TERAPEUTI
CA  
ELABORAT
O DAI 
SERVIZI 
SOCIALI 
SDS 
AMIATA 
GROSSETA
NA 

 RICHIEST
A  
TRASFERI
MENTO 
SOMME 
COMUNE 
DI 
ARCIDOSS
O 

 
Attestazione di avvenuta pubblicazione ai sensi dell’ART. 18 LEGGE 7 AGOSTO 2012 N. 134 
"AMMINISTRAZIONE APERTA" ELENCO SOGGETTI BENEFICIARI CONTRIBUTI/CORRISPETTIVI 

 Il presente atto non rientra nella casistica di cui al precedente punto. 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 



 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
IL SEGRETARIO 
Fto ALDO COPPI 

 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione di Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........……………………..………...           al…………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
 
 
La presente Determinazione   è  divenuta   esecutiva  ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il giorno ………………..……………. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


